___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 458 заседания Правления СРО ААС от 30 июня 2020 г.                       стр. 1 из 7

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 458

заседания Правления
Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                            30 июня 2020 г.

Голосовали:
Члены Правления СРО ААС:
Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Виксне П.А., Герасимова А.Р., Голенко В.С.,
Гусаков В.А., Жуков С.П., Захарова Е.Ю., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А.,
Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Носова
О.А., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Старовойтова Е.В., Сухова И.А., Сюткина М.Г., Токарев
И.В., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 26 из 34 человек,
что составляет 76% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,
принимались до 30 июня 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов
2. О приеме в члены СРО ААС
3. О смене статуса члена СРО ААС.
4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.
Решение принято единогласно

По первому вопросу
О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:
1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых
аудиторов) 13 аудиторам:

1. Бурганова Аделина Равилевна
2. Горбач Дарья Чеславовна
3. Гулобова Гулгуна Мамаддустовна
4. Клименко Алина Сергеевна
5. Кузнецова Мария Вадимовна

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 458 заседания Правления СРО ААС от 30 июня 2020 г.                       стр. 2 из 7

6. Леонов Игорь Святославович
7. Меркурьева Анна Игоревна
8. Родионова Наталья Евгеньевна
9. Рыжикова Алла Анатольевна
10. Семенова Наталия Валентиновна
11. Тишакова Елена Юрьевна
12. Фахрисламова Элина Равиловна
13. Холина Марина Григорьевна

Решение принято единогласно

По второму вопросу
О приеме в члены СРО ААС

Решили:
2.1. Принять в члены СРО ААС 96 аудиторов:

1. Аникин Вадим Валерьевич, Свердловская область
2. Анипкин Дмитрий Олегович, г. Москва
3. Аскарова Сания Исмагиловна, г. Москва
4. Бабенко Марина Васильевна, Краснодарский край
5. Бабурина Елена Николаевна, г. Москва
6. Баукин Олег Адольфович, г. Москва
7. Билуха Наталия Павловна, Московская область
8. Бобрышева Татьяна Иосифовна, Ставропольский край
9. Борисов Александр Львович, г. Москва
10. Быков Вадим Александрович, г. Москва
11. Васильева Светлана Александровна, г. Москва
12. Вельмякина Наталья Александровна, г. Москва
13. Волошина Наталья Николаевна, Ставропольский край
14. Гаражанкина Елена Юрьевна, г. Москва
15. Герасимик Светлана Евгеньевна, г. Москва
16. Гладких Христина Ивановна, Московская область
17. Горькова Ольга Игоревна, Нижегородская область
18. Гурин Юрий Михайлович, Московская область
19. Дерюго Анна Савельевна, Тульская область
20. Дубровина Татьяна Александровна, г. Москва
21. Елина Елена Германовна, Иркутская область
22. Ефимова Людмила Евгеньевна, г. Москва
23. Ефимова Татьяна Сергеевна, г. Москва
24. Жданская Татьяна Валентиновна, г. Москва
25. Зайцев Сергей Викторович, Нижегородская область
26. Захарова Ирина Владимировна, г. Москва
27. Зубарева Надежда Алексеевна, Алтайский край
28. Казаченко Ольга Михайловна, Тюменская область
29. Казынкина Елена Васильевна, г. Москва
30. Калинихина Олеся Юрьевна, г. Москва
31. Князева Наталья Владимировна, г. Москва
32. Коновалова Елена Васильевна, Самарская область
33. Константинова Елена Викторовна, Тверская область
34. Косарева Юлия Юрьевна, г. Москва
35. Косолапова Ирина Борисовна, г. Москва
36. Кретинин Игорь Анатольевич, Тульская область

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 458 заседания Правления СРО ААС от 30 июня 2020 г.                       стр. 3 из 7

37. Крылов Андрей Константинович, Свердловская область
38. Крючкова Елена Александровна, Тульская область
39. Кукушкин Александр Сергеевич, Московская область
40. Левин Геннадий Борисович, г. Москва
41. Ленькова Олеся Викторовна, г. Москва
42. Лыткина Надежда Владимировна, Московская область
43. Люлюмова Екатерина Сергеевна, г. Москва
44. Лютова Луиза Рафиковна, г. Москва
45. Магомедов Магомед Абдуралимович, Ямало-Ненецкий автономный округ
46. Мандрыкина Галина Александровна, Московская область
47. Маралина Анжелика Владимировна, г. Москва
48. Маштаков Николай Дмитриевич, г. Москва
49. Миронова Елена Нодариевна, г. Москва
50. Мосунова Светлана Васильевна, Тюменская область
51. Найденкова Елена Евгеньевна, Курская область
52. Наумова Анна Григорьевна, г. Москва
53. Ненько Оксана Михайловна, Ленинградская область
54. Нестерова Наталья Юрьевна, г. Москва
55. Новиков Владислав Августинович, Московская область
56. Новикова Наталья Сергеевна, г. Санкт-Петербург
57. Овчарова Ирина Игоревна, г. Москва
58. Павлова Надежда Семеновна, г. Москва
59. Паненьшина Кристина Сергеевна, Самарская область
60. Панкратова Елена Николаевна, Московская область
61. Пономарева Елена Николаевна, г. Москва
62. Попова Елена Владимировна, Волгоградская область
63. Поповичева Марина Викторовна, г. Москва
64. Празднова Светлана Васильевна, Ямало-Ненецкий автономный округ
65. Пронина Елена Владимировна, г. Москва
66. Радомская Наталья Юрьевна, г. Москва
67. Решетникова Ольга Петровна, Челябинская область
68. Ржевская Алиса Владимировна, г. Москва
69. Рыбальченко Владимир Александрович, Тульская область
70. Рыжова Татьяна Федоровна, г. Санкт-Петербург
71. Савельев Александр Владимирович, Тульская область
72. Салмин Александр Борисович, г. Санкт-Петербург
73. Сахарова Елена Анатольевна, Калужская область
74. Саченко Татьяна Григорьевна, Тульская область
75. Семенова Наталия Валентиновна, г. Москва
76. Семенова Светлана Владимировна, Новгородская область
77. Сигаева Светлана Алексеевна, Республика Адыгея
78. Сидорина Вера Игнатьевна, г. Москва
79. Столярова Ирина Николаевна, Тульская область
80. Сувернева Елена Борисовна, г. Москва
81. Тарасова Светлана Геннадьевна, Калужская область
82. Тельманова Елена Станиславовна, Кировская область
83. Теодорович Алена Александровна, г. Москва
84. Тесалина Оксана Викторовна, г. Москва
85. Тихомирова Наталья Викторовна, Вологодская область
86. Ткачева Елена Викторовна, Тульская область
87. Тумакова Ольга Анатольевна, Нижегородская область

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 458 заседания Правления СРО ААС от 30 июня 2020 г.                       стр. 4 из 7

88. Фахрисламова Элина Равиловна, Республика Башкортостан
89. Федорова Виктория Александровна, Мурманская область
90. Филиппова Анна Васильевна, Свердловская область
91. Фомина Маргарита Александровна, г. Москва
92. Чепига Дмитрий Николаевич, г. Москва
93. Чернова Екатерина Сергеевна, г. Москва
94. Шафронская Галина Григорьевна, г. Москва
95. Шишкина Славна Игоревна, Московская область
96. Шургай Фируза Айратовна, Ямало-Ненецкий автономный округ.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 2 индивидуальных аудиторов:

1. Власова Ирина Станиславовна, Смоленская область;
2. Ильин Петр Иванович, Республика Марий Эл.

Решение принято единогласно

2.3. Принять в члены СРО ААС 7 аудиторских организаций:

1. ООО "Аудит Контакт", г. Москва
2. ООО "Аудиторская фирма "КЛАССИКА", Самарская область
3. ООО "Аудиторско-консалтинговая фирма "Акцио Аудит", Тюменская область
4. ООО "КАО", Республика Татарстан
5. ООО "Профстандарт", г. Москва
6. ООО "Советник", Алтайский край
7. ООО "Экономаудит", Алтайский край.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу
О смене статуса члена СРО ААС

Решили:
3.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1
аудитора:

1.  Жмулина Виктория Шалвовна, ОРНЗ 21206058028.
Решение принято единогласно

3.2. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 2
аудиторов:

1. Козловская Татьяна Анатольевна, ОРНЗ 21706014846;
2. Кузнецов Павел Борисович, ОРНЗ 29506020928.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу
О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1
аудиторской организации:

1. ООО "АУДИТ", ОРНЗ 11606057065.
Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 458 заседания Правления СРО ААС от 30 июня 2020 г.                       стр. 5 из 7

4.2. Прекратить членство в СРО ААС с 11.07.2020 года в связи с окончанием срока
приостановления членства и неустранением нарушения (несоблюдением требования
о прохождении внешнего контроля качества работы) 1 аудитора:

1. Рахматуллин Ришат Ринатович, ОРНЗ 21006006704.
Результаты голосования:
«За» - 25 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержался» - 1 голос
Решение принято большинством голосов

4.3. Прекратить членство в СРО ААС с 11.07.2020 года в связи с окончанием срока
приостановления членства и неустранением нарушения (несоблюдением требования
о прохождении внешнего контроля качества работы) 1 индивидуального аудитора:

1. Брусова Наталья Михайловна, ОРНЗ 21206076794.
Результаты голосования:
«За» - 25 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержался» - 1 голос
Решение принято большинством голосов

4.4. Прекратить членство в СРО ААС с 11.07.2020 года в связи с окончанием срока
приостановления членства и неустранением нарушения (несоблюдением требования
о прохождении внешнего контроля качества работы) 15 аудиторских организаций:

1. ООО "Аудит-Н", ОРНЗ 11006003261;
2. ООО "Аудиторское Бюро "УК", ОРНЗ 11106007964;
3. ООО "Аудит-ЭкономФинанс", ОРНЗ 11106018540;
4. ООО АФ "Безупречность-Аудит", ОРНЗ 11006006725;
5. ООО "БелАгроГазАудит", ОРНЗ 10706011920;
6. ООО "Диктум-Фактум", ОРНЗ 10806019896;
7. ООО КАФ "Аудит-Консалтинг", ОРНЗ 10206018843;
8. ООО АП "Комплекс Аудит", ОРНЗ 11606058180;
9. ООО "МакКинвен-Аудит", ОРНЗ 11606039021;
10. ООО "Профессионал-Аудит", ОРНЗ 10506019836;
11. ООО "Сибирь-Аудит", ОРНЗ 11206064856;
12. ООО "УчетАудитКонсалтинг", ОРНЗ 10806002640;
13. ООО Фирма "КОНТИНЕНТ", ОРНЗ 11706051543;
14. ООО "ЦЕНТРАУДИТ", ОРНЗ 11606068438;
15. ООО "Эскорт-аудит", ОРНЗ 11106018538.

Результаты голосования:
«За» - 25 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержался» - 1 голос
Решение принято большинством голосов

4.5. Прекратить членство в СРО ААС с 11.07.2020 года в связи с окончанием срока
приостановления членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о
численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации) 1
аудиторской организации:

1. ООО "Финаудит-консалтинг", ОРНЗ 11606055265.
Результаты голосования:
«За» - 25 голосов

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 458 заседания Правления СРО ААС от 30 июня 2020 г.                       стр. 6 из 7

«Против» - 0 голосов
«Воздержался» - 1 голос
Решение принято большинством голосов

4.6. Прекратить членство в СРО ААС с 11.07.2020 года в связи с окончанием срока
приостановления членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о
численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации и
несоблюдением требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 1
аудиторской организации:

1. ООО "Проф-Аудит", ОРНЗ 11306014885.
Результаты голосования:
«За» - 25 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержался» - 1 голос
Решение принято большинством голосов

4.7. Прекратить членство в СРО ААС с 11.07.2020 года в связи с окончанием
срока приостановления членства и неустранением нарушений (несоблюдением
требования о прохождении внешнего контроля качества работы и несоблюдение
требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации,
принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям) 1 аудиторской
организации:

1. ООО "ПриорАудит", ОРНЗ 11206049174.
Результаты голосования:
«За» - 25 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержался» - 1 голос
Решение принято большинством голосов

4.8. Прекратить членство в СРО ААС с 11.07.2020 года в связи с окончанием
срока приостановления членства и неустранением нарушений (несоблюдением
требования о прохождении внешнего контроля качества работы и несоблюдение
требования о том, что лицо, являющееся единоличным исполнительным органом
аудиторской организации должно быть аудитором) 2 аудиторских организаций:

1. ООО "Реал-Аудит-Консалтинг", ОРНЗ 11206049308;
2. ООО "СББ-аудит", ОРНЗ 11606063681.

Результаты голосования:
«За» - 25 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержался» - 1 голос
Решение принято большинством голосов

4.9. Прекратить членство в СРО ААС с 11.07.2020 года в связи с окончанием срока
приостановления членства и неустранением нарушений  (несоблюдение требования
о численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации;
несоблюдение требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской
организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям;
несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным
исполнительным органом аудиторской организации должно быть аудитором;
несоблюдением требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 4
аудиторских организаций:

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 458 заседания Правления СРО ААС от 30 июня 2020 г.                       стр. 7 из 7

1. ООО АК "МКА", ОРНЗ 11606056143;
2. ООО "Блиц Аудит", ОРНЗ 11306011634;
3. ООО "БЦ "Содействие", ОРНЗ 11606063668;
4. ООО "ЮгАкадемАудит", ОРНЗ 11306013142.

Результаты голосования:
«За» - 25 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержался» - 1 голос
Решение принято большинством голосов

4.10. Прекратить членство в СРО ААС с 11.07.2020 года в связи с окончанием срока
приостановления членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о
доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации, принадлежащей
аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение требования о том, что
лицо, являющееся единоличным исполнительным органом аудиторской
организации должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО "АБК Палий и сыновья", ОРНЗ 11606067718.
Результаты голосования:
«За» - 25 голосов
«Против» - 0 голосов
«Воздержался» - 1 голос
Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова

	АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)
	г. Москва                                                                                                            30 июня 2020 г.